
 

令和６年２月 29 日  

 

南風原中学校 

  １・２年生保護者 各位 

                          南風原町立南風原中学校   

                           校 長 比嘉 智也    

                                 (公印省略)     

 

 

卒業式における１・２年生対応について（お願い） 

 

  時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝いたします。 

  さて、本校では３月９日㈯に卒業式を挙行いたします。そこで、１・２年生については、卒業生保

護者の座席数確保のため、自宅学習といたします。 

  つきましては、本対応へのご理解と、下記のとおりお子さまの学習時間及び安全確保等に、ご協力

をいただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

 １ 自宅学習の方法 

  ⑴ 卒業式当日は、登校せずに教科担当から出される課題を、自宅で取り組む。 

    ⑵ 通常授業の５校時終了（14:40）を目処に、学習計画を立てる。 

     ※本校では、「未来ノート」を活用して学習計画を立てる指導を行います。 

保護者におかれましては、「自学自習力」向上の機会と捉えていただき、お子さまの学習へ

の取り組みについて、激励のご協力をお願いいたします。 
 
 

２ その他 

⑴ 誤って登校した生徒については、安全に帰宅できるよう保護者引き取りを依頼することが

あります。その際には、ご協力をお願いします。 

    ⑵ 部活動は、停止となります。 

    ⑶ 土曜日における学習であるため、３月 11日㈪を代休日とします。 

 

 

 

 

 

担当：教頭（兼城） 

電話：098-889-2095 


